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Od I zł. do DaIE~iEgB IiIschodu 
I Ligi nal'1ldGII. 

Bardzo ciekawie prezentują się nie · 
ktore doniesienia, które poszkodowa
ni wnoszą do komisarjatów policyj
nych. TreŚĆ tych doniesień stanowi 
pewnego rodzaju osobną ilustrację 
l t. zw. przyczynek do panujących 
u nas stosunków gospodarczych. 
Tak więc molna się spotkać z do
niesieniem o kradzkty lub sprzenie
wierzeniu .... 2 złotych, farłuszka, pa
ry znoszonego obuwia, O zagini'lclu 
starej konewki Itp. Oto dowód nie
bywalego zubotenla naszego społe
czeństwa, mimo, te rząd walczy bar
dzo energiczn e przeciw tej paupery
zacji I dok/ada starań, by umniej
szyć powszechną klęskę społeczną, 
O której przyczynach wiemy jut nie
jedno, trudno jednakowo. przewi
dzieć, kiedy się sytuacja odmieni 
I poprawi. Nie wszystko wprawdzie 
narzeka na zle czasy i nie kald, ma 
powody ku temu, by uznać konjuktu
rę za niedobrą, ale nie jest przesadą. 
te conajmniej 9/10 ogółu mieszkań
ców nie zachwyca się tern, co prze
tywa. Ta właśnie jedna dziesiąta u
trzymująca się na powierzchni fal 
odczuwa bardzo głęboko wytworzoną 
jakby ad hoc dla swej konjuktury 
I moźe chwalić Boga za te lata swe
go dobrobytu. 

Ale i te pozycje pozornie silne 'a· 
czynają slabnąć i marnieć, bo z o
gólną depresl~ następują coraz więk
sze .przemIany organiczne- w moc
nych dołychczas l pozornie niewzru
szalnych twierdzach, które zdawały 
się, te wytrzymają kaldy szturm 
I nawal nicę. 

Japonja ruszając na wojnę z Chi
nami nie liczyła się mo.e z temi 
ewentualnościami i trudnościami, któ
re zaczynają się przeciw niej piętrzyć. 
Wojna ta bowiem przybrać mate 
zgala niespodziewany obrót pomimo, 
te wojują przeciw sobie narazie Chi
nyl Japonja. Zanosi się bowiem na raz. 
malte Interwencje uboczne I masko
wane. Z jednej strony Anglja, z dru
giej Ameryka i Rosja SOWiecka. Sta--
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poświęcony sprawom miasta i powiatu. 

re nienawiści, sprzeczności interesów, 
walki o wpływy na Dalekim Wscho
dzie. ekspanzja jednych koszłem dru
gich, wszystko razem l katde osobno 
może znaleźć swój wyraz w chaosie 
wojennym. Katdy Interesent b~dzle 
się starał zagrzać przy ognisku obo
zowem, katdy zaprezentuje swoje ra
chunki stronom walczącym, gdy t o
kazja nadarza się doskonała, bo po
toga ogarnia coraz szersze kręgi 
I rozszerza się coraz bardziej. 

Gdzie ruch pacyfistyczny? Gdzie 
rozbrojenie? Gdzie Idea pokoju świa
towego? Gdzie Liga narodów ze 
swoim stug~bnym programem uszczę· 
śllwlającym cały śwlał przy akom
panjamencle przedstawicieli wszyst
kich państw świata? Bezsilność tego 
instrumentu Ideowego wygląda na o
czywistą komprol\litację wobec tych, 
którzy mają zamiar choćby powodzią 
tanich frazesów zalać stan faktyczny 
l ugasić potar antagonizmów pomię
dzy państwami, które czekają raczej 
na sposobność obrachunku. 

Na tle tego groźnego konfliktu, 
który się rozgrywa na wschodzie wi
dzi opinja publiczna do jakiego ab
surdu niestety dochodzą zapewnienia 
dyplomatyczne na terenie międzyna
rodowym. Demagogja święci tryumfy 
takte I na tym ekskluzywnym i wy
soko umieszczonym froncie, ku klóre
mu jeszcle z pewnem zaufaniem 
spogląda opinja publiczna. Spodzie
wa się ona ratunku przed niebezpie
czeństwem wojennem pewna, :te ten 
aeropag lodzl wybranych I wypasa
tonych w tak wielkie pełnomocnic
twa potrafi zategnać groźne objawy 
wielkich klęsk, zagratających ludz
kości. 

Liga Narodów chciałaby może 
w swej większości działać dobrze 
I dodatnio, czuje się jednak bezsilną 
W okre~ie stale wzrastającego przesi
lenia na wszystkich polach naszego 
tycia, kiedy I zl. przedstawia taką 
wartość, It oplaca się wnosić donie
sienie do pOlicji przeciw nieznanemu 
sprawcy, który skradł taką gotówkę. 

Czy przedtem daloby się coś po
dobnego pomyśleć? Przedtem I Kiedy? 

Jeszcze nie tak dawno. A jednak 
bardzo dawno. --Ha tBmat ustroju szbolnictwa. 

otn:ymlllśmy nlltępuJąCt cenne UWlgI, kt6re 
ulubmy J.ko lubstrlt dla dllue) dyskusji w tel 
wltneJ sprawie: 

Reorganizacja obecnego ustroju szkol
nictwa zasadza się na kilku kapitalnych 
przesłankacb: l) Na wprowadzeniu Jedno
litości wszelakiego szkolnictwa w kraju, 
2) na otwarciu ślepych uliczek, a wpro
wadzeniu w ich miejsce pełnej przeJścio
wości z jednego typu do drugiego i wy
łowienie przez to jednostek uzdolnionych 
oraz umntliwienle im zdobyda oajwyt .. 
szego miejsca w hierarchji szkolnej, 3) na 
podniesieniu powszechnego poziomu kad«ł .. 
cenla w kraju do 7-miu lat nauczania. 

Dzięki jednolitości szkolnictwa społecze6-
stwo będzie dokładniej i jasno poinformo
wane, jakie sz.koły i na jakie stopnie będą 
się one dzielić, wzajemny stosunek jednego 
typu szkoły do drugiego, jednego stoproa 
dl) drugiego, wartość kaidego typu szkoły, 
a dalej motność kaidemu dziecku dostania. 
się do każdego typu szkoły i na kately 
stopień, gdy tylko posiadać będzie doń 

odpowieanie uzdolnienie, ochotę i środki 
materjalne. 

Przejściowość oznacza, że zdolny ucze6. 
jakąkolwiek wybIerze sobie szkołę, jakJkol .. 
wiek typ, mote przy swojej pilności i uzdo) ... 
nieniu i innych mailiwościach dojść do 
najwyższego szczebla wykształcenia. Obo
jętne przy tern, czy swoją drogę rozpocznie 
od gimnazjum, czy szkoły handlowej, tech .. 
nlczne) czy dokształcającej - z każdego 
typu mote dojść do wytkniętego celu bez 
uciekania się do różnych niesamowitych 
sztuczek, a Jedynie na Ilsadzie własnej 

pracy, charakteru i woli. 
Przez wprowadzenie szkolnictwa Jedno

litego, łatwo w nim będzie uchować pew
ną Iinję w naucuniu i wychowaniu. Prlel 
zachowanie w nowym ustroju szkolnictwa 
demokratyczności slkoły umożliwi polskim 
Edisonom dobierać szkołę i stopień do 
miary swoich uldolnień I środków. Przez 
podniesienie powszechnego kształcenia spo
łecznego, zrównamy się t naszymi s4sla
darni, którzy od wschodu w Sowdepjl, u
częli realizowzć powszechną slkołę g-łetnl", 

a od zachodu. Niemcy, jut realizują IlkołQ 

WszBlbiB śradłli kosmBtycznB, farbi . do sublBR. wodi minBralnB brajowB I zagranicznB 
poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO . 
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S- letnią, gdy my tymczasem hodujemy u jednostopniowej tj . Da 4-tej klasie i trwać dym fachu i w ka:Łdym kierunku. Szkoły 
siebie takie dziwolągi jak np. szkoła będą 2 i 3 lata zaletnie od potrzeb i ce- i stowarzyszenia mające na celu ksdałce
S-klasowa 6-stopniowa przy siedmiu od- JÓw. Będą to szkoły rzemieślnicze . W nie- nie i prowadzenie szkół będą mIały pier
dzi_łach i dwuch siłach nauczycielskich I których szkołach zawodowych wymagane szeństwo w organizowaniu i prowadzeniu 
Kło to rozumie? będą praktyki przedszkolne, wśród wzglę- różnych kursów. MInistersIwo oświaty jest 

Celem katdej szkoły jest wychowanie dnie pOSlokolne. Analogicznie do ustroju skłonne udzielać subwencyj a nawet eta
obywatela państwa polskiego, podanie mu liceów ogólnokszatałcąeyeh, orgl'lniloowane łów naucl.ycielskich na uruchomienie CZ8-

takiego zakresu wiadomości, jaki jest będą również licea zawodowe, a więc licea sowych wędrownych kursów rejonowych. 
mol1iwy doJpochtonięcia w danym olere- handlowe, przemysłowe, budowlane zawo- Obowiązek dokształcenia bt;dloie trwał 
sie tycia, uwzględnienie w jak najszerszej dowe teńskie jako przedłuienie średnich do lat 18. Stąd będą prowadzone w mia
mierze psyehyki młodego człowieka, slokół l.3wodowych 4-klasowych. rę motności finansowych państwa szkoły 
wreslocle, doprowadloenie go do takiej wy- Dotychcl.3sowe seminaria naucloycielskie dokształcające typu ogólno-kształcącego 
tyny kultury i przygotowania tyciowego, mają być przekształcone na zakłady i l.3wodowego. Pny szkołach zawodowych 
jakiego wyma&:ać będą od niego przyszłe kształceni a nauczycieli i pedagogja. Pierw- handlowych, przemysłowych mają być 
potrzeby. szt tj . zakłady kształcenia nauczycieli tworzone i prowadzone, tam edzie ich 

Szkoła powszechna będzie 3-stopniowa: oparte będą na 4-klasowej szkole średniej dziś jesl.cze niema, szkoły zawodowe do
pierwsze" klasy tworzyć będą I-szy sto· typu gimnazjalnego i trwać będą 3 plus kSl.talcające specjalne j. np. handlowe. 
pleń, dalsze 2 klasy czyli razem 6 II-gi 2 lata, a mianowicie, 3 lata jako zakład rzemieślnicze, specjalne np. stolarskie, 
stopień, dalsza Jedna klasa czyli ruem 7 kształcenia nauczycieli i 2 lata jako peda- fryzjerskie, denty styczne, itp. o ile tylko 
III-ci slopień szkoły powszechnej. Szkoly gogjum. Razem więc nowe seminbfjum pozwalać na lo będzie odpowiednia liczba 
l·slopnia fungować będą głównie po nauczyciel skie w porównaniu ze stanem uczniów. Odnosi się lo równiet do wszel
mniejszych wsiach, szkoły II-go stopnia dzi siejszym, równać się będzie: 3 latom kiego rodzaju szkół dla młodzieży tenskief 
6--klasowe po większych wsiach i mias- dzisiejszego uniwersytetu . Tym sposobem pracującej w zawodzie. 
teczkach i miastach, szkoły III-stopniowe podniesie się poziom wykształcenia nau- PneJściowość będzie prostollnijna 
po dutych miastach. Najliezniejszemi jed- ezycieli w szkołach powszechnych Prakty- i bocznicowa. Bez trudności będzie moina 
oakowoi ukołami po miastach b~dą szko- kę nauczycielską w czasie studjów odby- przechodzić ze szkoły rzemieślniczej do 
ty Z-stopniowe (6 klasowa) jako bazy wać bt;dą kandydaci Da nauczycieli nie przemysłowej, a z przemysłowej do Iice
zasilające szkoły średnie. w tak zw. dzisiejszych ćwiczenikach lecz um ~rzelDysłowego, a stąd na technikt;; 

Szkoły średnie dzielić się będą na w sztołach normalnych dobrze posta- dla gimnazjum handlowego jest przejjcie 
0&6Ino- kształcące i zawodowe. Szkoły wionych. do liceum handlowego a stąd na wytsze 
średnie będą 2-stopniowe. Pierwszy sto- Wielki nacis k będzie połotony na studjum handlowe; z gimnazjum ogólno 
pień t. zw. Slokoła średnia typu gimnazja 1- przedslkola. kształqcego, a stąd na uniwersytety. 
Dego będzie 4-klasowa oparta na 6-letniej Szkoły wyższe będą akademickie i nie- Przejście natomiast z jednego typu szkoły 
szkole powszechnej, drugi stopień t. zw. akademickie. Zasadniczych rotnie między tio drugiego uwarunkowane bt;dz..ie, loupeł
liceum oparte będzie na 4-letnim gimnaz- niemi nie będzie. Nazwa szkoła akade- nie słusznie ziożeniem egzaminów dodat
Jum jako jego przedłużenie. micka bt;dzie raczej hislorycz.na. Szkoły kowych. Motliwość jednak dla Jednostek 

Szkoły zawodowe będą średnie i niższe. nieakademickie rządzić się będą statutami zdolnych j pracowitYCh ma być w pełni 
Do średnich zaliczać się będą te typy zatwierdzonymi przez Ministerstwo Oświa- zachowana. Odnośnie do przejściowości 
szkół, które przyjmują, uClo0iów po 6-letniej ty. Kursów będzie tyle, ile się gdzie zmie- ma być wprowadzona w postaci pewnego 
Izkole powStechneJ i trwać będą rok, dwa, ści. Będą mogły być organizowane kursy hamulca instytucja świadectw uzdolnienia, 
trzy i cztery zaletnie od potrzeb i celów długo i krótkotrwałe, kursy doksltalca]ące które będą orzekały, czy kandydat nadaje 
danej szkoły. Żyde wybierze prawdo· ogólne j zawodowe, kursy speCJalne, kur- się do wytszego stopnia szkoły, czy nie. 
podobnIe typ 4-1etni. Szkoły zawodowe sy tak dla analfabdów jak dla hżynierów Ustawa ma wejść w tyele w ciągu 6 lat. 
n1bze oparte będą na szkole powszechnej - jednym słowem doksl.talccnie w kat- Rozpocznie się Już od wn:dnla 1932 
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Ustawa o reformie ustrolu szkolnictwa 
nie dotyczy szkól wojskowych. policji 
i szkół rolniczych, podlegających innym 
resortom. 

Nowa refonna przynosi ze sobą amery
kanizację kształcenia, a co za tern idzie 
i amerykanizację tycia i rozwoju gospo
darczego. Potrzeba nam jak powiedział 

niedawno na posiedzeniu Komisji sejmo
wej Pan Minister Komunikacji Kilho 
"komercJalizacji umysłów pracowniczych", 
które winne być nastawione po handlo
wemu stale na "tak'" a nie po starobiuro
kratycznemu na .. nie". Nowa reforma 
szkolna, zdaje się, spełni iyczenia Mi
nistra, gdy do szkól zawodowych pn..yjdzie 
lepsza, żywsza mlodzie1, a nie zwichnięte 
łub niedorozwinięte osobniki. I tak cud, 
te dzisiejsze szkoły zawodowe przecież 

wciskają w to tycie gospodarcze element 
przecież nieostatni. Nowa reforma spełni 
również postulat dziś przepełnionych uni
wersytetów, którym potrzeba nie wiele, 
lecz prawdziwych talentów dla dzieftenia 
wysoko sztandaru prawdziwej nauki i prZ('
wodnictwa w pracy społecznej. Nowy 
ustrój szkolnictwa sprawi, te nie będziemy 
więcej mieli dwóch uwarstwowień narodu: 
szerokiego mona intelektualnego ze szkolą 
powszechną i dutego Jeziora z maturą 
i wyższemi studjami, a zarazem dużej 

próżni między tymi dwoma uwarstwieniami 
nowy ustrój ze swoimi stopniami zapełni 

to rozpilicie absolwentami szkół zawodo
wych różnych stopni i rodzajów, ku po
żytkowi zainteresowanych jednostek i do
brodziejstwu kraju. 

Na naszym gruncie, Jarosław winien na 
tej reformie szkolnictwa nie tylko nie stra
cić lecz przeciwnie zyskać, a to w imię 
dobra młodzieży, rodziców, kupiectwa, 
społeczeństwa i miasta Jako takiego. 
Qlmnazjum l. zachowa z pewnością liceum 
dla obsługi wszystkich trzech gimnazjów 
miejscowych I szereg okolicznych: gim
nazJum 11. mote utworzyć wespÓł ze szko
ł4 budownictwa liceum techniczne, gim
nazJum żeńskie może być awangardą no
wego seminarjum nauczycielskiego, które 
jako szkoła dobrze postawiona z pewnością 
zamieni się na koedukacyjny zakład kształ
cenia nauczycieli, zaś szkoła handlowa 
pOItara si~ o stworzenie liceum handlo-

pl~D)'m, smukłym oarclartk, natomiast t)'p 
spot)'kany w prnrałaj~ctl ilości lut taki: 
Mała. gruba, Iłowa wielka, roz"laoa bulna 
czupryna, mała ozapeozka :I wielkim daszkiem. 
.. łoiooa oa bakitr, prawie oa umo, po
tróJny podbródtk, dookoła krótkiel, grubtl 
11)'11, gruby kraolasty wełolany .ullk, a po
tem olitl I lelzcu alitlobwód klIkakrotule 
,zutą od normaloych pomlaró". Na tak. 
BIUr, wdal,wa kilka Irub)'ch swetrów a do-
plero na to atr61 narciarski. oczywliole 
rranatowy. Jako uzupełoltolt klika klio .... a. 
*'01 :l6łte buty od Nru 44 w zwyt I PO" 
pltlate lukarpetkl a cz.um nawet I narty. 
'"o"Jolt narciuka taka trlyma oble ręce 
... kltueolacb I papierolI w ustach. 

Cq alt wn1ądal, takle kobiety karykatu" 
r.lale, • Im sylwetki ole nadalą się Itpltj do 
pIJm humoryatyczoym, nit do sportu 1 Na 
u~cie Małopolska ale produkuje takim 
oiuó .... 

Obo",.uJ.c dokl.dole rol,l •• koplallsklm 
pEluooał.m .Ię, tl 00% 101m 00.1 strbl 
~, .~ I.io ",upelol,ol' .troJu 

wego dla umieszczenia pewneJ cz(ści 
młodzieży z zakładów ogólno-kształcą· 
cych i 4-letniC'h szkół handlowych. 

.16 •• ' Kepułcliukl 
dyrelllor Slkoty H-adlo.,eJ. 

KRONIK.!\. 
\iJ dniu Imienin P. Prezydenta Rz. P. 

IgnaC'tgo M o ś o ł c k I e g o dnia 1 lutego 
br. odbyło sIę.. kośc1c1e parafalnym uro .. 
czyste nabo:b:ństwo, w którem wzięli udział 
reprezentacl wład:t cywlln)'m I wojskowycb 
z pp. geo W i e c z o r k I t W I c Z t m, nad ... 
radcą G a II k I e m, burmistrzem miasta p. 
Inż. S I c r d o k I e w I c Z t m na cztle. 
UroctystcśĆ miała marakter orlcJalny. 
Gmadw pańuwowe I .amorządowe oraz 

prywatoe były ufl'łgowane . 

Zmlona na stanowisku Komisarza Kasy 
chorych, KomIsa rz Okr~gowy Kasy morych 
p. Henryk Zlns został przeoleslony na rakleż 

stanowisko do Krosna. Jego zastępcą zamla
oowano p. Plhrza Kazimierza ze Lwowa' 
tmu. majora . 

P. Zln,. ma olezaldole od swt:l nomloacll 

oa komisarza otrzymać od p. Pilarza mlaoo .. 
waole na ptlnltnlt obowl~zkó. dyrektora 
pow. Kasy Cborycb VI Prttmyślu, podczas 
gdy p. Pilarz ma zostać takimże dyrektorem 
w Krośolt. 

Tradllcyjnego ~Ied!io urządza Kasyno 
G arnizonowe: we wtorek 9. lurtgo b. r· 
Począrtk o godz. 21-tl. 

Bal Tow. M.Ui!IIClnego. W dniu 1 lutego 
br. odbył sIę w salam Tow. Muz. Im. Szo
ptna T radycyloy Bal kostiumowo-masko
wy. Na zabawę tę przybyła tłumole tUt. 
tllt4l. Rówold korpus orictrskl bardzo licz. 
nie się lawlł. Wśród prz)'byłych zauważy. 

Ilśmy pp. starostę Grassa I Dadradcę A!ola
Dowlcn z maliooll:aml, pułk. D ' Ercevlllt, 
ppulk . • Sheybala I I. Zabawa omoczo trwa
ła do blałtgo raDa. W ozasle tańców re
Flektor z gaIuli rzucał różDobarwDt światła 

oa salę. co łączole z moulką kostiumów, 
robiło bard;r;o plękoe wraieolt. 

Nieslclli;śllwy wypadRk. W dolu Z bm. 
zapro.lł dozorca wlężol przy tut. Sądzie 

p. C w y .: a r Da Imltoloy swel iooy m. I. 
p. Ka:z:lmltr.za Nowaka st. pOlteruakowtgo 
P. P. 

W olasle gdy starsi prztbywali w poko. 
lu, d:lecl zabawiały się w kumol. 

ma narty, 20% uczy się ludy oa oartam I to 
nawet u wcale przy"toJoym narciarzy, a 11. 
uJcd.lt leidzl oa oartach. 

Zwyczalnlt narty wozi się w saolam, gdy 
.Ię wylddia ną wycltozkl. Dosllfi na ramltoiu • 
lak łołoltrz karabin, gdy się Idzlt oa spactr, 
stawia się le prZtd lokalem daociogowym, 
Rdy się Idzie tańczyć, motna td: jddzlć na 
oartam, co ledoak naldy do rudkoicl, bo 
" Zakopanem nltma ttra:; joltgu. 

Mimo braku mężczyzn w Zakopaoem 
zdumle .. a Iluść narzeczooych I kuzyoów. 
kt6rzy troszcząc się o zdrowie s .. olm tu Da 
wy'Wczasam bawliloych kuz)'otk I narzeczo
oych :ljddzaJą masowo, ~It na klika dol 
tylko. To teł na każdym kroku I o katdtf 
porze dola I occy wld.1 si,. w unlam jadą
ce pary czulr sit obrlmuJące I patrzące nie 
Da Giewont ItC:l sobie w OO&y. Do tego 
• tról narciarski I d.le pary nart, jako nltml 
'wiadkowle, obowlązul,. 

rak dllała powłettJt .akopla6sklt, a skutki 
ItlO lą zQakomlte. AlIlja Sch. 

Zakopanc, 28 • .tycznia 1932. 

• 

~r. t. - . 

Sklepy tytoniowe w.d.I •• 

Skórzana paplerołnlc" 
z. 50 pieczcel z pudełek 

wszystkich gatunków tutek (gilz) 

ALTESSE 
MOKKA. PEI.NOWATK. 

a Z8 10 pleezflel 
maszynkę do papierosów 

Polecamy karty do gry "PI.lnlk.l , 

Tow. ubezpieczeń na tycie 
"KOTWICA" (Anker' 

Drr.kcJ. n. M.łopo.ak. Z.chodl,... 

W Tarnowie 
p •••••• I. zdolnych zast"DcóW 

na Jarosław I okolic". 
Warunki bardzo korzystne. Zgloszenia li
stowne wprost do Dyrekcji w Tarnowie. 

W mIędzyczasie 5 letnI s)'oek p. C.)'· 
Dara StasiO C,,)'oar, wyclągoął II pod .urt
gu płaszczy, %t samego spodu. rewolwtr. 
który znaidował się .. płaszczu st. posteruoko
Wtgo Nowakł I z rtwolweru ttlO strzelił 
z odległości kilku kroków do swel slostrz)'cz
ki 7 letniej Agnieszki. Na odgłos .trzału 
zbltgll się goście I rodzice do kumol, gdzie 
oczom Im prztdstawll się strasz~y widok. 
Nltletola corka Cwyoarów Itiata w kału!y 
krwi oa zltml, daląc ltd .. lt oznaki tycia. 
Kula trafiła bledoą d%lewczyDkę w lew, 
skroń I wybllaląc oko, wyszła prawym po
IIczkltm. Nłtszc,ęśllwą orlarę wypadku pra:t
wlezlooo natychmiast do tut. szpitala pow· 
szemotgo, gdzlt plu.szt) pomocy dlltcku 
udzltlll oatyduDlast p. dyrtktor Dr. Jan Za. 
sowskl. 

Stao dzltdtl Itdoakit lest beznadalelny. 
Dzltcko Straciło przytomDOIĆ I Jut tylko 
słąba oad2llela utrzymaDla 10 prs)' życiu. 

Władze polIcYjoe prowadq w ttl spra
wit domodzcola. 

O Ile zdołalIśmy ustaliĆ. to st. posłuuo. 
kowy Nowak w danym .ypadku nit pono. 
si żadotj .Iny. 

Czy gd,ieindziej ni. byio gołciny dl. 
p. maCRnasa Y Dlaeztgo p. Dr. Blumtoftld, 
polemlzul'c zres:z:t, bardso nlerortuoole • kry
tyką budżttu I lospodarki k.balotl, .."br.t 
soblt miejsce ustępowe lako trybuoę. Jut 
sam eto fakt do rtJzły nls.oay waność 
odpowiedzi p. adwokata oraz obro6cy 
karnego tut. ,Gminy yY:lDanlo.tl, dla kt6rel 
kruny s,oje wltc&nt pl6ro. 

W cła.la pościgu Ja bandytq Wasakłe
wlczem we LWOWie został :lraoloo)' leden 
• w)'wladowców, którego przedltawlono do 
od2lDacztola sa odwalę. Mieliśmy sa' s .. tlO 
czasu w Jarosławiu głośoy pOŚClf sa baD. 
dyt~ Jó;r;tfem Mudr)'m, który strula równltł, 
ale oa sacz"ścle ole trafił ic1Ial,c)'m 10 
pollCJlot6w Wllbtlma Wolnarowskltgo I 5ta. 
nlslaw-a Osadę. T)'ch Itdoakowoi lIk do
tymclas oie odzoaczono, mocla! Im .1, 
takle zaszclytoe wyr6żolenlt stulInie alit", 
Czyi Jaroslaw ma być gorzel traktowany, 
'ak Lw6w? 

l\TRsztowano :la fazdę koItj. bu biletu: 
Trztclaka Stanisława I SygulskleJo Frla. 
clszka :I WIeluola. Władysława Kowala 
z Niska, Marjaooę Staolsławez)'k:l Rycia 
(pow. Puławy), Altksaodra Ukraińca s Sta
rtgo Wiśniowa, Aotooltgo Kokoszkt: s WI,. 
:łOwnlcy, Tadtusaa 5zosłaoda a Waruawy, 
Tadeusza fędrztlcz)'ka :I Pluk~w (pow • 
Oostyl§), J6zcfa Kroczka II Cbobzl. I St.
nllława ŚlusarskltlO :I P6tolowtć (po", 
Piotrków). Za. kradt:lde wozowe Jlnl R.
doala Z Jaokowle (po ... J.rolł •• > I Mlch,ł. 
Prrid, I 1"011."10, " IIlc401"oI9ą 
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powrót do JarosławIa Stanisława GrządzIela 
z No~ego Miasta. Stdan .. Szczyrka z Kra
snego (pow. Rzeszów) aruz{owaoo za kra. 
ddd pledll oa szkodę Naftall.'go Prlnz3 
z JarosławIa, podczas gdy Helena Damka 
z Nowoslelec (ad Prze:worsk). Anna Ślu
sarz %C Lwowa I JuIJan Romanek dostalI 
sIę do paki Z3 włóczęgostwo. 

Gdzie! rondle i inne naczynia. Sala 
Kalzer li ul. W'isk1el zgłosIła VI pollcl kra .. 
dzIeż naczynia kurncnnego wartości 27 zł. 

Kłopoty domowe. Jao Grabows',! % Ja
rosławIa ma kłopoty z swoim II ft:lnlm 
synkIem Genkiem. kt6ry skradł z domu 9 zł. 
I zbiegi w nieznanym kluuoku. Natomiast 
Mufa" Plebankłewlcz z JarosławIa donIósł 
do policji, że lego służący JędruJ Kuśnltrz 
zbIegłszy z domu, skradł mu około 17 d. 
Mało, afe skradł. 

Wystawa przemysłu ludowego, po wiei. 
klm sukcesie, kt6ra odniosła w Przemyślu, 

zld:dża w tym dołam do naszego miasta 
I rozblle swoJe namIoty w salam tut. Ka .. 
syna Garnlzonowrgo, gdzie wystawione bę· 
dą przepiękne kIlimy, tkaniny, rzcźby drze .. 
wne, wyroby ceramIki ozdobne! z alabastru, 
wyroby koszykarskie, ząbawkl, falki w strc. 
lam ludowych, suuka stosowąna. 

Usiłowane: samobójstwo z: powodu ~za
wiedz:ionej milościc. Rok bldący rozpoczął 
się W' aasz(m mldcle pod znakiem samo· 
b6lstw. 'Jakaś dziwna epld(mfa ogarnęła 
w roku bld:ącym psymIką nl(kt6rym os6b. 
Oto znowu mamy do zanotowania następu
lący wypadek: 

Sa:cn:gowlec 39 p. p. 18 letol Karol Pelc, 
syn cm. st. slcriaota, ~zakcmał slęc mimo 
dość młodcgo wieku w Jednej z mieszka .. 
nck Pawłosiowa I tą od czasu do CUJsu 
odwiedzał. 

W dolu Z b. m. zJaWIł się P(lc nl(spo" 
dz:lcwaole 'II mieszkaniu swe! bogdanki 
I tu - o zgrozo-zastał Ją 'ł1 obfęcląm pr. ... 
oego amaota. 

Obraz teo tak podziałał na Pelca, Iż do
był rewolw(ru I dwiema kulamI przestrzelił 
sobie pierś. Kule naruszyły płuca. 

Rannego przewieziono natymmlast do tut. 
Garnizonowe! Izby Chorym, gdzie po do. 
kon .. nlu zabiegu lekarskiego, poddano nle
doszłc.go samob6Jcę leczeniu. 

Nlr.rozwałny ten krok młodr.ldlca, który 
widocznIe ule namyślIł się wc;,,'", co czynI, 
WYWołdł roŻne komenraru, 

NIewątpImy, że. Pc.lcowl po tym wypadku 
wyszumI szy6ko ~mlłość pawt"'slowskac, ' l' rr .. 

bardziel. że !r.st młody, a Rdy prZ:Y idzlr do 
rozumu. przekona sIę, lakle głupsnvo :rob : ł, 

targa ląc sIę na swoje życic. 

fotar. Dnia 25 stycznia br, powstał 

potar w zabudowaniach Wojciecha Trzo~ 
naka w Kramarz6wce, który zniszczył całe 
:r.abudowanie gospodarskie wart. okolo 
1200 d, Potar powstał z powodu braku 
komina. 

Tow. kred. w Jarosławiu 
sław. zarejestr. z ogr. poręką w likwidacji 
zawiadamia, It Walne Zgromadzenie dnia 22 gru
dnia 1931 ucllwalllo rozwiązanie Tow. i podać do sll
du o likwidacJę. Wybrani likwidatorowie Dr. Roma n 
Ressler l Abraham Melon wzywają wszystkich wie. 
rzycleli, ~by podali swoje rozszczenla I pretensje do 
Tow. !la ręce likwidatorów. 

Tow. kred. w Jarosławiu 
w likwidacji. 

GŁUCHOTA, 
szum, cieknięcie uszów uleczalne. Żądajcie 

bezpłatnej pouczającej broszury. 
Adres: Eufonia Liszki. 

PRACOWNIA 

MECHAnICZnO-5LUSnHSK 
Władysłuw Wysocki 

JarOSław. ul. LubElska I. 13 
T.lefon Nr. 224. 

Wykonuje wszelkie roboty ślusarskie 
jakoto: BUDOWLANE, ŻELAZNO
KONSTRUKCYJNE, MASZYNOWE, 
NARZĘDZIA ROLNICZE, P O M P Y 
STUDZIENNE, GROMOCHRONY itp. 
Spawalnia acetylenem wszelkich części 
samochodowych i maszynowych. Ro
boty tokarskie i odlewnia metali. 

HBstauracja kOIBjowa 
W larosławiu 

polecając się P. T. PublicznOŚci 
zawiadamia, 

że z dniem l stycznia 1932 r, 
rozpoczęła 

WSZElkich 
napojaw alkOholowych. -Drugie łnledenle 

wódka, ciepła przekąska, chleb I małe piwo 
lub herbata 1 Zł. 

Smaczne obJad, 
I.kł. w .bon.m_ncle. 

Lokal całą noc. 

Nowości na 
selon llmowy 
oglądać można łJtl. 

obowiązku kupna. 

DOM TOWAROWY 

IMPERIAL 
W JAROSŁAWIU. 

• •• n •••••••• 
Ha sezon wiosenny 193Z· r. 

p'oleca 

NAWOZY SZTUCZNE a to: 
s61 potasową krajową, 
kainit zwykły i mielony, 
tomas,ne. 
superfos'.t mineralny i kostny, 
8zotnltlk mielony i granulowany, 

1,I.rqan amonu, . 
.aletrzak, 
.,NUro'os". saletrę sodową, tomasynę 
azotniakową, tudzle! wapno palone mielone, 
w calowagonowych ładunkach, wprost z koplh\ 
I fabryk, tudzlet " drobnych ilości Ich ze swego 

.. 
I 
I 
I 

magazynu w Jlrosllwlu 
Spółd~lelczy 

Bank Rolniczy 
z O&ranlczOttll odpowted.zla1noict. 

w jAllOSŁA WIU. 

• 
Ważne dla budujacych! 
WAPNO WAQOHAMI 
W A P H O <lłlSZONI: 
t CI:MI:NT t 

PAPl:. DłlCHOWKI: • .. 
i wyroby betonowe 

towar solidny, najtaniej sprzedaje 

M. OKOŃ 
.IAROSt.AW 

TELEFON Nr. 6. • 
610wny stdad farb 

• I 
I 
I 
I 
I • 

J. METZGER 
Ważne dla budujących! I Jaroslaw. ul. Brodzka 13. 
łI D O L" B L () C H f. R Rok .. łoi. 1888. ToIet. Nr. 145. 

GtOWI! SltAD WSZELIICK .mRJ/Uw BUDDWllllCK poleca po cenach najnitszych. farby, 
, polr:o~ty, lakiery, maSy do zapuszczania 

W,pr6bowana prza,.IIY \IV IAROSlAWIU, ul. a. M.,. ,. podłóg, terpentynę, amoniak, benzynę, 
tło'"'. tu,..ck. (GOI.bkl, (na 6 osób) (dawniej gm.ch slrlty potarneJ) - Telefon Mo 165 Flit, wosk ziemny i pszczelny. ptndzle, 

P,oporCJe ł 50 dkg. barantny bez kości, 25 dkg. dostlrcu cement wlgonowo ..... ' .... Ich szczotki, oraz artykuły techniczne lak: 
ryl:u. l glowę kapusty, 1/, I. śmietany; l łytk~ mąki! tabrrk oraz poleCI detajllcznle :e składu: Ce- klingeryt, asbest, sznury grafitowe i Olan-
I łytkę masla, 561, pIeprz. numt porlland.tkl, wapno, gIps sztukatonki I ali· lochowe, gumy do uszczelnianJa, węże 

Ipoa6b pr.' .... d •• " •• ł Usiek.ć mięso bata- bastrowy, wlpno hyduuHc%ne, cegły I glinki gumowe, łój, przędziwa i t. p. 
nie, dołotyć - jetell nie Uuste - masla, włotyć szamotowe, płyty piekarskIe, piece kaflowe i dl' Skł"d ,omootu. gl·pSU, tS"U. 
do tego odiotowanego rytu, trochę soli, pieprzu chówkl nkllne, mcinę, ISfalł, kubolIneum, ter, II "" II l' 
I wymlcszać. Słodką kapustę obrlć z łlścl wierzchnich smoły, p.pę dlchoWII i izollcyjnll (Kutniekiego) •• brran, akt.cI p.p, ... chowel I la .. 
I same liście dobrEe oCiągnąć w ukropie. Nalotyć our. luby, pokosty, laltlery, terptntyny, kredy, •• qJn., Ski elce. Kuj"lckl Ol_l_d .. , 
do tych liścI flrszu, 1wljać w ks.tlałcle plelotk6w, pend.zle, pasty do podłóg, Itllngerlt, Ilbuł, unu- or.. kerbOIIn.u .. , m.t Inclnoww"" 
I' I c •• le. • plJI ...... ol._ICh , .. d_IMu'. 

u ot Y w rond u, ulać śmiet.nll, trodl~ wodl! ry ubeltowe I wuelkie Inne mlterjały w J:lltru .klCII), .11", u.motowaj I .... Iklch 
I dusle pod pOkryw". budownlclwl wchod.t.ce. ,,'.r' .. 6w W .. kr.. lIMIcIo .... ctw. 

NI dogotowaniU włotyć kawałek masła roztoplo. Irow.ry plerwuor.tędnel Ceny konkurttl.9'Jne _C"oda_qc ... 

~~~łu~ ;::~~e~~lk: k~~~1' M~;~'ea:Y::;;;ra!~~ać WatUrUl zaplIty wecUui mowy. &przsdal splrltusu 5~ÓDnBga IICY 11%, 
."IUg~~~:~~~~~~~~~~ .. :;:::;:- • • " _", ' 5 .(. 

"~m I .~po" Iltr '._ł~' "* WII,.~ ~ $ ........ " I_Wili 
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